

**SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA**

29/10/2025 08:52

Del 01/01/2025 al 30/09/2025

Ejercicio: 2025

Evolución de los Recursos	Vigente	Devengado	Percibido	Cuenta Ahorro Inversión Financiamiento	Importe
<b>1. Presupuestarios</b>				I. INGRESOS CORRIENTES	21.490.309.674,20
Ingresos corrientes	21.716.716.492,15	20.783.348.125,53	21.490.309.674,20	II. GASTOS CORRIENTES	17.876.725.367,15
Recursos de capital	5.972.023,72	2.035.655,93	3.097.600,70	<b>III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)</b>	<b>3.613.584.307,05</b>
Fuentes Financieras	2.168.396.070,17		0,00	IV. RECURSOS DE CAPITAL	3.097.600,70
<b>Total</b>	<b>23.891.084.586,04</b>	<b>20.785.383.781,46</b>	<b>21.493.407.274,90</b>	V. GASTOS DE CAPITAL	3.331.240.628,66
De libre disponibilidad	22.007.074.142,54	18.983.527.605,87	19.666.830.112,90	VI. INGRESOS TOTALES	21.493.407.274,90
Afectados	1.884.010.443,50	1.801.856.175,59	1.826.577.162,00	VII. GASTOS TOTALES	21.207.965.995,81
<b>Total</b>	<b>23.891.084.586,04</b>	<b>20.785.383.781,46</b>	<b>21.493.407.274,90</b>	<b>VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)</b>	<b>285.441.279,09</b>
<b>2. Extrapresupuestarios</b>			<b>1.571.059.284,10</b>	IX. FUENTES FINANCIERAS	754.961.520,71
<b>Total General (1+2)</b>	<b>23.891.084.586,04</b>	<b>20.785.383.781,46</b>	<b>23.064.466.559,00</b>	X. APLICACIONES FINANCIERAS	1.040.402.799,80

Evolución de Gastos por Objeto	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
<b>1. Presupuestarios</b>					
Gastos en personal	6.559.724.769,64	0,00	5.914.240.766,24	5.914.240.766,24	5.287.064.113,54
Bienes de consumo	2.038.748.269,67	132.736.345,29	2.519.612.714,92	2.344.535.768,64	2.299.252.360,72
Servicios no personales	1.682.374.642,26	314.788.644,00	2.316.432.370,31	2.148.068.687,22	2.117.088.829,37
Bienes de uso	2.243.061.144,20	788.232.505,40	1.409.249.742,80	1.267.314.071,00	1.261.986.071,00
Transferencias	521.429.153,28	0,00	623.660.670,41	623.336.302,41	577.142.700,17
Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos	756.933.603,93	0,00	308.339.737,97	308.339.737,97	308.339.737,97
Gastos figurativos	10.088.813.004,14	0,00	8.910.470.400,30	8.910.470.400,30	8.910.470.400,30
<b>Total</b>	<b>23.891.084.587,12</b>	<b>1.235.757.494,69</b>	<b>22.002.006.402,95</b>	<b>21.516.305.733,78</b>	<b>20.761.344.213,07</b>
<b>2. Extrapresupuestarios</b>				<b>1.614.484.374,67</b>	<b>1.613.933.113,30</b>
<b>Total General (1+2)</b>	<b>23.891.084.587,12</b>	<b>1.235.757.494,69</b>	<b>22.002.006.402,95</b>	<b>23.130.790.108,45</b>	<b>22.375.277.326,37</b>

Evolución de Gastos por Programa	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
<b>Departamento Ejecutivo</b>					
1110117000 - 16 Delegación Darregueira	1.595.020.641,02	16.956.352,60	1.286.686.989,55	1.274.891.164,62	1.177.976.753,86
1110117000 - 17 Delegación Villa Iris	664.983.766,14	810.000,00	675.221.346,32	671.737.384,70	625.866.415,69
1110117000 - 18 Delegación Bordenave	345.100.569,65	8.596.739,00	282.042.770,27	279.554.684,15	261.682.321,03
1110117000 - 19 Delegación 17 de Agosto	213.090.873,02	2.602.888,00	187.737.346,38	187.125.906,91	170.045.185,54
1110117000 - 20 Delegación Felipe Sola	200.810.728,59	19.519.888,16	241.226.391,86	237.740.932,71	219.481.694,49
1110117000 - 21 Delegación San Germán	138.875.451,27	0,00	129.266.004,91	127.929.823,74	118.507.429,25
1110117000 - 22 Delegación Azopardo	89.325.105,80	434.380,00	79.751.817,88	78.462.927,15	74.418.774,33
1110117000 - 23 Delegación Puan	1.285.601.528,11	2.355.000,00	996.140.246,60	982.097.167,48	888.176.357,87
1110117000 - 24 Delegación Erize	24.193.365,61	0,00	30.631.070,93	30.529.470,93	27.625.062,46
1110119000 - 16 Dirección Gral. de Turismo, Deportes y Cultura	1.002.938.352,25	66.254.731,93	1.041.535.531,67	995.631.689,42	924.877.233,67
1110119000 - 17 Dirección Gral. de Relaciones con la comunidad	263.737.911,38	2.128.954,50	309.613.735,03	306.312.983,77	299.469.637,43
1110119000 - 18 Dirección General de Inspección	251.726.064,21	19.200,00	236.450.640,92	233.436.985,10	215.803.548,80
1110120000 - 16 Producción	167.515.581,49	6.220.000,00	195.022.662,57	192.741.884,33	185.347.031,00
1110120000 - 17 Medio Ambiente	173.198.119,46	272.092,00	139.341.038,71	137.074.832,63	133.656.702,54
1110120000 - 18 Promoción Social	906.159.917,73	1.246.220,25	569.245.821,49	563.606.853,47	507.983.750,78
1110120000 - 19 Obras Públicas	1.085.141.343,46	316.772.119,25	1.963.694.539,22	1.714.927.564,89	1.662.094.127,56
1110120000 - 20 Red Vial Municipal	1.502.410.444,45	430.843.200,00	1.763.414.681,62	1.681.327.246,93	1.657.133.293,79
1110120000 - 21 Producción 2	98.640.732,45	0,00	98.915.339,93	96.621.547,93	23.587.545,26
Actividades Centrales	2.832.607.841,23	360.636.910,00	2.338.820.164,76	2.287.687.984,59	2.173.866.075,70
Partidas no asignables a programas	756.933.603,93	0,00	308.277.422,97	308.277.422,97	308.277.422,97
<b>Total Departamento Ejecutivo</b>	<b>13.598.011.941,25</b>	<b>1.235.668.675,69</b>	<b>12.873.035.563,59</b>	<b>12.387.716.458,42</b>	<b>11.655.876.364,02</b>
<b>H.C.D.</b>					
Actividades Centrales	204.259.641,73	88.819,00	218.500.439,06	218.118.875,06	194.997.448,75
<b>Total H.C.D.</b>	<b>204.259.641,73</b>	<b>88.819,00</b>	<b>218.500.439,06</b>	<b>218.118.875,06</b>	<b>194.997.448,75</b>
<b>Organismos Descentralizados</b>					
Actividades Centrales	10.088.813.004,14	0,00	8.910.470.400,30	8.910.470.400,30	8.910.470.400,30
<b>Total Organismos Descentralizados</b>	<b>10.088.813.004,14</b>	<b>0,00</b>	<b>8.910.470.400,30</b>	<b>8.910.470.400,30</b>	<b>8.910.470.400,30</b>
<b>Total General</b>	<b>23.891.084.587,12</b>	<b>1.235.757.494,69</b>	<b>22.002.006.402,95</b>	<b>21.516.305.733,78</b>	<b>20.761.344.213,07</b>

Municipalidad de Puan  
Puan**SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA**

29/10/2025 08:52

Del 01/01/2025 al 30/09/2025

Ejercicio: 2025

Movimientos de Tesorería	Importe	Estado de Situación Patrimonial	Saldo
<b>Saldo Inicial:</b>	<b>2.677.878.341,84</b>	<b>100000000 ACTIVO</b>	<b>7.418.368.808,58</b>
<b>Ingresos del Período:</b>	<b>23.064.466.559,00</b>	<b>110000000 ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>3.165.748.847,34</b>
<b>Ingresos de Ajustes Contables:</b>	<b>205.154.072,87</b>	<b>120000000 ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>4.252.619.961,24</b>
<b>Gastos del Período:</b>	<b>22.375.277.326,37</b>	<b>200000000 PASIVO</b>	<b>-1.065.233.594,86</b>
<b>Egresos de Ajustes Contables:</b>	<b>205.154.072,87</b>	<b>210000000 PASIVO CORRIENTE</b>	<b>-892.221.324,71</b>
<b>Saldo final:</b>	<b>3.367.067.574,47</b>	<b>220000000 PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>-173.012.270,15</b>
<b>Demostración del Saldo</b>		<b>300000000 PATRIMONIO</b>	<b>-6.353.135.213,72</b>
111210101 BANCO DE LA PCIA DE BS AS PUAN	673.938.222,83	<b>310000000 PATRIMONIO PUBLICO</b>	<b>-6.353.135.213,72</b>
111210102 BANCO DE LA PCIA DE BS AS DARREG	1.762.547,31	311000000 Capital fiscal	-9.860.811,42
111210105 BPBA DESC. RURAL	4.037.502,26	312000000 Resultados de la cuenta corriente	-6.343.274.402,30
111210106 BPBA DESC. ING. BRUTOS	1.079.404,59	312100000 Resultados de ejercicios anteriores	108.491.958,63
111210107 BPBA DESC. TRIBUTARIA	1.086.714,31	312200000 Resultado del ejercicio	-6.638.399.632,09
111210110 BPBA PGM REDES	110.033.123,83	312300000 Resultados afectados a construcción de bienes de dominio público	186.633.271,16
111210201 BANCO DE LA NACION ARGENTINA SUC. VILLA IRIS	7.900.377,55		
111210206 BANCO DE LA NACION CAJA DE AHORRO	350,48		
111210300 Banco Credicoop	741.302,04		
111210501 Municipalidad de Puan cuenta corriente	1.852.283,59		
111220101 BPBA Cuenta Afectada	2.629.706,15		
111220102 BPBA Fondo Fortalecimiento Programas Sociales.	8.068.047,96		
111220105 BPBA Fondos Educativos	24.407.231,76		
111220107 Fondo para Infraestructura Municipal	7.761,30		
111220108 Fondo Municipal de Fortalecimiento de la Seguridad y otros ss asociados	1.141,45		
111220201 BN Cuenta Proposa	1.135.205,59		
111220202 BN Centros Integrados	138.404,14		
111220204 BN Emprendimientos Productivos	2.325.618,04		
111220205 BN Banco de la Nación	21.844,37		
111230101 BPBA Cuenta de Terceros	707.665,73		
111290100 Banco Provincia Ahorro Pesos	25.193.119,19		
112110200 Banco Macro Plazo Fijo	2.500.000.000,00		
<b>Total Disponibilidades:</b>	<b>3.367.067.574,47</b>		
	<b>3.367.067.574,47</b>		

**SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA**

29/10/2025 08:52

Del 01/01/2025 al 30/09/2025

Ejercicio: 2025

Evolución de las principales metas de programas	Programado en el año	Programado Ene-Sep 2025	Ejecutado Ene-Sep 2025	Diferencia
<b>Departamento Ejecutivo</b>				
1110117000 16 Delegación Darregueira				
37 Reparto de recibos de tasas (Cantidad de recibos emitidos)	45.000	22.500	22.500	0
1110117000 17 Delegación Villa Iris				
37 Reparto de recibos de tasas (Cantidad de recibos emitidos)	20.000	10.000	10.000	0
1110117000 18 Delegación Bordenave				
37 Reparto de recibos de tasas (Cantidad de recibos emitidos)	10.000	5.000	5.000	0
1110117000 19 Delegación 17 de Agosto				
37 Reparto de recibos de tasas (Cantidad de recibos emitidos)	4.000	2.000	2.000	0
1110117000 20 Delegación Felipe Sola				
37 Reparto de recibos de tasas (Cantidad de recibos emitidos)	8.000	4.000	4.000	0
1110117000 21 Delegación San Germán				
37 Reparto de recibos de tasas (Cantidad de recibos emitidos)	5.000	2.500	2.500	0
1110117000 22 Delegación Azopardo				
37 Reparto de recibos de tasas (Cantidad de recibos emitidos)	3.000	1.500	1.500	0
1110117000 23 Delegación Puan				
37 Reparto de recibos de tasas (Cantidad de recibos emitidos)	35.000	17.500	17.500	0
1110117000 24 Delegación Erize				
37 Reparto de recibos de tasas (Cantidad de recibos emitidos)	2.000	1.000	1.000	0
1110119000 16 Dirección Gral. de Turismo, Deportes y Cultura				
13 Organización de Competencias (Evento organizado)	15	7	7	0
2 Realización de eventos en el distrito (Evento realizado)	30	14	14	0
1110119000 17 Dirección Gral. de Relaciones con la comunidad				
32 Atención de niños (Cantidad de niños atendidos)	100	0	0	0
33 Programa envión (Cantidad de personas programa envion)	40	0	0	0
43 Consumo de combustible (Litros de combustible)	90.000	46.500	46.500	0
9 atención de familias (Familias Atendidas en el distrito)	350	0	0	0
1110119000 18 Dirección General de Inspección				
10 emisión y renovación de licencias de conducir (Licencias de conducir otorgadas)	3.300	1.650	1.650	0
23 Otrogamiento licencias Rebas (Licencias otorgadas)	200	100	100	0
26 Renovación Libreta Sanitaria (libreta renovada)	300	150	150	0
27 operativos de control (operativo realizado)	400	200	200	0
5 inspección de comercio (Comercio Inspeccionado)	900	450	450	0
6 habilitación de nuevos comercios (Comercio Habilitado)	60	30	30	0
1110120000 16 Producción				
2 Realización de eventos en el distrito (Cursos y charlas realizadas)	10	4	4	0
1110120000 17 Medio Ambiente				
48 Venta de Material Reciclado (Kilogramos)	80.000	40.000	40.000	0
1110120000 18 Promoción Social				
32 Atención de niños (Cantidad de niños atendidos)	0	50	50	0
32 Atención de niños (Cantidad de personas atendidas)	0	16	16	0
33 Programa envión (Cantidad de personas programa envion)	0	20	20	0
9 atención de familias (Familias Atendidas en el distrito)	0	174	174	0
1110120000 19 Obras Públicas				
51 Obras Municipales (Cant. Obras)	5	3	3	0
1110120000 20 Red Vial Municipal				
43 Consumo de combustible (Litros de combustible)	170.000	85.000	85.000	0